
UCHWAŁA NR LXVIII/852/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na częściowe pokrycie 
bieżących kosztów funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na rok 2024, w wysokości 150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 
złotych). 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasad rozliczenia dotacji 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Buskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448DDD1C-40F9-44A8-B414-F6728C09695E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Buski będący organem prowadzącym Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju (działającego przy 
Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym „Górka” im. dr. Szymona Starkiewicza w Busku-
Zdroju, funkcjonującym przy Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A.) zwrócił się ponownie  z prośbą do Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 2024 r. 
z przeznaczeniem na częściowe pokrycie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem Zespołu Szkół 
Specjalnych w Busku-Zdroju. W skład Zespołu wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna oraz VI Liceum 
Ogólnokształcące Specjalne. 

Pacjenci przebywający na leczeniu lub rehabilitacji w ww. szpitalu realizują obowiązek szkolny i obowiązek 
nauki w Zespole Szkół Specjalnych (średni czas hospitalizacji to ok. 3 tygodnie), w którym liczba uczniów 
i wychowanków – podobnie jak we wszystkich tego rodzaju placówkach, tj. szkołach zorganizowanych przy 
podmiotach leczniczych – jest ściśle uzależniona od liczby pacjentów szpitala. 

Z analizy przeprowadzonej przez Powiat Buski wynika, że w roku szkolnym 2022/23 w Zespole uczyło się 
510 uczniów, z czego 420 (ok. 82%) pochodziło z województwa świętokrzyskiego. Pozostałych 90 uczniów 
(ok. 18%) pochodziło z innych województw, zaś z terenu samego powiatu buskiego 153 uczniów, co stanowi 
30% ogółu. 

Podobna sytuacja kształtowała się w odniesieniu do grupy uczestników obowiązkowych zajęć 
pozalekcyjnych, objętych przez Zespół opieką wychowawczą. W roku szkolnym 2022/23 objęto opieką 
985 wychowanków z terenu całej Polski, w tym 611 wychowanków (ok. 62%) z terenu województwa 
świętokrzyskiego, zaś 374 (ok. 38%) z innych województw. Wychowanków z powiatu buskiego było 212, tj. 
ok. 22%. 

Z przytoczonych danych wynika, że szkoły w Zespole Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju kształcą 
i wychowują dzieci i młodzież głównie z terenów położnych poza powiatem buskim. Koszty funkcjonowania 
Zespołu z roku na rok wzrastają, zaś subwencja maleje – z uwagi na mniejszą liczbę młodych pacjentów 
szpitala. Przewidywane wykonanie wydatków w 2023 roku to ok. 1 mln 600 tys. zł przy subwencji oświatowej 
opiewającej na kwotę 1 mln 118 tys. zł i wsparciu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na poziomie 
150 tys. zł. Z tego wynika, że Powiat Buski musiał dołożyć do funkcjonowania Zespołu w br. ok. 332 tys. zł. 

W związku z powyższym Powiat Buski zwrócił się z prośbą do Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
o partycypowanie w kosztach utrzymania Zespołu, tj. wsparcie finansowe także w roku 2024. 

Uwzględniając prośbę Powiatu Buskiego niezbędne jest podjęcie przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego stosownej uchwały w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448DDD1C-40F9-44A8-B414-F6728C09695E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVIII/852/23 
Data dokumentu 2023-12-28 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej 
Identyfikator dokumentu 448DDD1C-40F9-44A8-B414-F6728C09695E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1557989113 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.01.2024 12:02:43 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448DDD1C-40F9-44A8-B414-F6728C09695E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/852/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-04T11:02:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




